
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày          tháng       năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán thực hiện chính sách phát triển tài sản trí tuệ theo 

Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về một số chính sách phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh 

đến năm 2025; 

Căn cứ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 2959/QĐ-UBND ngày 

25/12/2024 về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

số 112/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 về việc phê duyệt Dự án “Tạo lập, quản lý và 

phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Gạo Cẩm Xuyên” cho sản phẩm gạo của huyện 

Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh”; số 113/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 về việc phê duyệt Dự 

án “Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Gà đồi Hương Sơn” cho 

sản phẩm gà thịt của huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh”; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 261/STC-HCSN ngày 21/01/2025 

(trên cơ sở đề xuất của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 84/SKHCN-CN ngày 

17/01/2025); sau khi có ý kiến biểu quyết thống nhất của Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh 

(lấy phiếu qua phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc và bản giấy). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Trích ngân sách số tiền: 1.253.876.000 đồng (Một tỷ, hai trăm năm 

mươi ba triệu, tám trăm bảy mươi sáu nghìn đồng) từ nguồn “Chính sách phát triển 

khoa học và công nghệ” bố trí trong dự toán chi ngân sách cấp tỉnh năm 2025 (tại 

khoản 7 Mục II Phụ lục số 06 ban hành kèm theo Quyết định số 2959/QĐ-UBND 

ngày 25/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) bổ sung dự toán cho Sở Khoa học và 

Công nghệ để hỗ trợ kinh phí thực hiện kinh phí thực hiện 02 dự án theo Nghị quyết 

số 95/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như đề xuất của 

Sở Tài chính tại Văn bản số 261/STC-HCSN ngày 21/01/2025, cụ thể như sau: 

- Dự án “Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Gạo Cẩm Xuyên” 

cho sản phẩm gạo của huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh”, số tiền: 647.247.000 đồng. 



2 

 

- Dự án “Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Gà đồi Hương Sơn” 

cho sản phẩm gà thịt của huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh”, số tiền: 606.629.000 đồng. 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện giải 

ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

- Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí 

đúng mục đích, đúng chế độ và thanh quyết toán đúng quy định; theo dõi, giám sát, 

thanh tra, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện của các đơn vị đảm bảo đúng mục đích, 

hiệu quả, đúng cam kết và theo các quy định hiện hành, báo cáo cấp có thẩm quyền 

theo quy định. 

Điều 3. Sở Khoa học và Công nghệ (đơn vị đề xuất), Sở Tài chính (cơ quan 

thẩm định, tham mưu) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, Ủy ban nhân dân 

tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác, đảm bảo đúng tiêu chuẩn, 

định mức, đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định pháp luật có 

liên quan đối với các thông tin, số liệu, dự toán đề nghị bổ sung, nội dung thẩm định, 

thanh toán, quyết toán, kiểm soát chi và quá trình tổ chức thực hiện đảm bảo quy trình, 

quy định, tuyệt đối không để xảy ra thất thoát, lãng phí. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, 

Kho bạc Nhà nước tỉnh, Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Phòng Tổng hợp; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, VX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Lê Ngọc Châu 

  

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2025-02-18T09:58:45+0700


		2025-02-18T10:24:04+0700


		2025-02-18T11:00:18+0700


		2025-02-18T11:00:20+0700


		2025-02-18T11:00:20+0700




